
SPORTARÉNA TEPLICE 
příspěvková organizace  Návrh rozpočtu na rok 2025 
 

 

 
 

 
Stránka 1 

 
  

   

 
      

Rozpočet 2025 
 
 
 

 
                 

     



SPORTARÉNA TEPLICE 
příspěvková organizace  Návrh rozpočtu na rok 2025 
 

 

 
 

 
Stránka 2 

 
  

Komentář k návrhu rozpočtu na rok 2025 
1. Úvod 
 
Návrh rozpočtu na rok 2025 vychází: 

a) ze střednědobého tříletého výhledu rozpočtů na roky 2025–2027 
b) z podrobné analýzy jednotlivých položek příjmové a výdajové stránky rozpočtu za               

leden až červenec 2024 a předpokladu hospodaření celého roku 2024. 
 
Na základě předběžných výsledků hospodaření (1-7/2024) má rok 2024 velkou šanci stát se 
nejúspěšnějším rokem v historii SPORTARÉNY TEPLICE příspěvkové organizace. Obsazenost 
sportovišť, hotelu i ubytovny nám dělá radost, tak jako výnosy z provozu a zároveň se nám 
podařilo stabilizovat náklady, a to hlavně v energiích, kdy se nenaplnily předpokládané výše po 
koronavirové epidemii a válce na Ukrajině.     
 
SPORTARÉNA TEPLICE příspěvková organizace se stává významnou adresou pro pořádání 
soutěží, turnajů, kempů, soustředění nejen v České republice ale i známou v zahraničí.  
 
Obě sportoviště: sportovní hala a zimní stadion jsou využívány téměř na 100% provozní doby. 
Hlavně zimní stadion se stává velmi úspěšným a oblíbeným sportovištěm pro teplické sportovní 
kluby, školy, školky i hobby týmy. Sportovní hala je velmi vyhledávaným místem k pořádání 
významných mezinárodních akcí převážně v míčových sportech (Evropská liga ve volejbalu žen). 
Z důvodu rekonstrukce a modernizace Domu kultury Teplice SPORTARÉNA TEPLICE příspěvková 
organizace mimořádně pořádala v letošním roce největší mezinárodní šachový turnaj v ČR – 
Teplice Open 2024 za účasti 300 účastníků z celého světa.  
 
Všichni zaměstnanci SPORTARÉNY TEPLICE příspěvkové organizace udržují vysokou kvalitu 
poskytovaných služeb (úklid, recepce, servis pro sportovní soutěže). 
Přesto se začíná projevovat „zub času“ a to hlavně na hotelu, sportovní hale, wellnessu i recepci 
včetně zázemí pro vedení a zaměstnance SPORTARÉNY TEPLICE příspěvkové organizace. 
Sportovní areál byl vybudován již v roce 2007.    
 
Myslíme si, že by tato část SPORTARÉNY TEPLICE příspěvkové organizace zasloužila rekonstrukci 
a modernizaci, a to hlavně na hotelu  (klimatizace, vybavení pokojů), ve sportovní hale (nový 
povrch a rekonstrukce šaten a vybudování   pevné stěny na podélné části sportovní haly, kde by 
se daly zavěsit čtyři nové koše pro vylepšení zázemí BK Teplice, z.s.), wellnessu (celková 
rekonstrukce včetně vylepšení ochlazovací zóny). 
 
Proto bychom chtěli v roce 2025 připravit návrh rekonstrukce a modernizace SPORTARÉNY 
TEPLICE příspěvkové organizace tak, aby tyto opravy a modernizace mohly být provedeny v roce 
2026. 
 
Navrhovaný rozpočet 2025 má tedy tyto základní parametry: 
 

vlastní výnosy 12 000 000 Kč 

příspěvek zřizovatele na provoz 30 000 000 Kč 

limit prostředků na platy 15 200 000 Kč 

celkové výnosy 42 000 000 Kč 

celkové náklady 42 000 000 Kč 



SPORTARÉNA TEPLICE 
příspěvková organizace  Návrh rozpočtu na rok 2025 
 

 

 
 

 
Stránka 3 

 
  

 
 

2. Vlastní výnosy  
 
 
Předpokládané vlastní výnosy na rok 2025 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3. Náklady 
 
 odhad 2025 

Provozní náklady    14 978 252 

Z toho:  

   spotřeba tepla    3 000 000 

   spotřeba vody 900 000 

   spotřeba el. energie 4 500 000 

   spotřeba PHM 15 000 

Osobní náklady 20 500 000 

Odpisy dlouhodobého majetku 6 521 748 

NÁKLADY CELKEM      42 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 odhad 2025 

Hala 2 500 000 

Hotel  2 300 000 

Wellness 580 000 

Beach kurty 60 000 

Fitness 490 000 

Restaurace 150 000 

Reklamy 220 000 

Zimní stadion 5 200 000 

Ubytovna zimní stadion 500 000 

VLASTNÍ VÝNOSY CELKEM 12 000 000  



SPORTARÉNA TEPLICE 
příspěvková organizace  Návrh rozpočtu na rok 2025 
 

 

 
 

 
Stránka 4 

 
  

 
Komentář k největším nákladovým položkám: 
 
 
 
Osobní náklady 
 
V roce 2025 bude provoz SPORTARÉNY TEPLICE příspěvkové organizace zajišťovat 25 stálých 
zaměstnanců a brigádníci k zajištění provozu o víkendech, v době dovolených a pracovních 
neschopností. V osobních nákladech je zohledněno předpokládané navýšení platů o 10 %. Výše 
limitu na platy nepřesáhne 15 200 000 Kč.  
  
Energie 
 
Pro rok 2024 a 2025 jsme opět vysoutěžili na burze spotovou cenu elektrické energie.  Stabilně 
vysokou položkou je teplo, kdy předpovědi cen byly vyšší než skutečnost, to samé platí i u vody. 
Přesto se snažíme snižovat spotřebu energií v celé SPORTARÉNĚ TEPLICE příspěvkové organizaci 
(např. výměna osvětlení ve sportovní hale za ledkové, snižujeme teplotu v kancelářích, na 
sportovištích a pokračujeme v instalaci úsporných hlavic ve sprchách všech šaten.   
 
 
Odpisy majetku 
 
Pro rok 2025 činí odpisy dle odpisového plánu 6 521 748 Kč.  
 
 
 
 
4. Příspěvek zřizovatele na provoz 
 
 

Celkové náklady 42 000 000  

Vlastní výnosy  12 000 000  

Příspěvek zřizovatele 30 000 000  

 
                        
             
Výše příspěvku od zřizovatele na provoz se odvíjí od celkových nákladů organizace na zajištění 
stabilního provozu SPORTARÉNY TEPLICE příspěvkové organizace.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SPORTARÉNA TEPLICE 
příspěvková organizace  Návrh rozpočtu na rok 2025 
 

 

 
 

 
Stránka 5 

 
  

 
 
5. Investice  
 
Pro rok 2025 jsou plánovány tyto investiční akce kryté z fondu investic: 
 

Z vlastních zdrojů 
 

 

Street workout hřiště                                                  10 000 000 

Přípravné práce fotovoltaika                                                        200 000                                               

Přípravné práce rekonstrukce: sportovní haly, 
hotelu, wellness, recepce, zázemí organizace 

                                                    1 000 000 

 

Z příspěvku na odpisy budov 
 

 

Fotovoltaika                                                    4 000 000  

 
Věříme, že v roce 2025 bude instalována fotovoltaická elektrárna na střeše sportovní haly za cca 
4 mil. Kč s výkonem 100 kWh.  
 
Byly podány dvě žádosti o dotaci. Kdy první žádost z dotačního titulu Operační program životního 
prostředí – výzva 11 byla zařazena do zásobníku projektů (schválení dotace záleží na odstoupení 
některé z vybraných žádostí). Druhá žádost o dotaci byla podána do Modernizačního fondu RES+, 
kdy výsledek by měl být znám do konce roku 2024 (více informací v Předpokladu plnění rozpočtu 
2024, v kapitole fotovoltaika str. 4).  
 
Na základě nové zřizovací listiny (převedení pozemků na SPORTARÉNU TEPLICE příspěvkovou 
organizaci chceme v roce 2025 zahájit budování workoutového hřiště).   
 
     
6. Závěr 
 
 
Věříme, že rok 2025 bude minimálně tak úspěšný jako rok 2024 a nastavenou vysokou laťku 
úrovně poskytovaných služeb zachováme. 
 
  
V Teplicích dne 12. září 2024 
 
 
 
 
 
 

 Pavel Tetřev,  
                    ředitel  


